
PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2 8 SEP 2022
VISTO: las invitaciones recibidas por la Agencia Uruguaya de Cooperación 

Internacional (AUCI), para participar de la reunión del Proyecto “Towards a new 

EU -  LAC partnership in Research Infrastructures EU -  LAC Resinfra” y de la 

“Conferencia Internacional en Infraestructura de la Información”;

RESULTANDO: que el primero de los eventos se efectuará en la ciudad de 

Madrid, Reino de España el día 14 de octubre de 2022, y el segundo en la 

ciudad de Bmo, República Checa, entre los días 19 y 21 de octubre de 2022;

CONSIDERANDO: I) que a tales efectos procede designar en Misión Oficial a 

la Gerente de la Agencia Uruguaya de Cooperación Internacional (AUCI), 

señora Claudia Romano;

II) que de acuerdo al itinerario de vuelos, la Misión Oficial 

se efectuará del 13 al 24 de octubre de 2022;

III) que todos los gastos emergentes de la presente Misión 

Oficial serán de cargo de las Instituciones organizadoras de los referidos 

eventos;

IV) que procede dictar el correspondiente acto 

administrativo disponiendo la Misión Oficial de acuerdo a lo reseñado;

ATENTO: a lo expuesto, y a lo dispuesto por el Decreto N° 108/015, de 7 de 

abril de 2015, numeral 1° de la Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de 

1o de abril de 2020 en la redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo 

N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021 y la Resolución del Poder Ejecutivo, 

de fecha 20 de mayo de 2022;

-2 o  2 / Z - — ? — o o o  i Z - ' f í



EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas 

R E S U E L V E :

1o.- Desígnase en Misión Oficial entre los días 13 y 24 de octubre de 2022, a la 

Gerente de la Agencia Uruguaya de Cooperación Internacional (AUCI), señora 

Claudia Romano, para participar de la reunión del Proyecto “Towards a new EU 

-  LAC partnership in Research Infrastructures EU -  LAC Resinfra” y de la 

“Conferencia Internacional en Infraestructura de la Información”, a efectuarse 

respectivamente en la ciudad de Madrid, Reino de España el día 14 de octubre 

de 2022, y en la ciudad de Brno, República Checa, entre los días 19 y 21 de 

octubre de 2022.

2o.- Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores proporciónese la 

documentación de viaje correspondiente.

3o.- Comuniqúese, notifíquese, etc.

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República


